



101

PROPOSTA

AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 REF.: PREGÃO ELETRÔNICO 2022.07.04.2-PE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N9 SAAE-PP02/22, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE TUBOS E CONEXÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos, ainda, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues até 10 (dez) dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR SOLD DE 25MM	AMANCO	UND	450	R\$ 1,20	R\$ 540,00
2	ADAPTADOR SOLD DE 32MM	AMANCO	UND	250	R\$ 2,50	R\$ 625,00
3	ADAPTADOR SOLD DE 40MM	AMANCO	UND	150	R\$ 5,90	R\$ 885,00
4	ADAPTADOR SOLD DE 50MM	AMANCO	UND	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00
5	ADAPTADOR SOLD DE 60MM	AMANCO	UND	150	R\$ 14,50	R\$ 2.175,00
6	ADAPTADOR SOLD DE 75MM	AMANCO	UND	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
7	ADAPTADOR SOLD DE 85MM	AMANCO	UND	100	R\$ 32,20	R\$ 3.220,00
8	ADAPTADOR SOLD DE 110MM	AMANCO	UND	60	R\$ 75,90	R\$ 4.554,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01						R\$ 14.599,00
QUATORZE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS						

LOTE 06						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 25MM	AMANCO	UND	60	R\$ 4,65	R\$ 279,00
2	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 32MM	AMANCO	UND	60	R\$ 8,90	R\$ 534,00
3	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 40MM	AMANCO	UND	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
4	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 50MM	AMANCO	UND	50	R\$ 16,10	R\$ 805,00
5	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 60MM	AMANCO	UND	50	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
6	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 75MM	AMANCO	UND	30	R\$ 72,80	R\$ 2.184,00
7	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 85MM	AMANCO	UND	30	R\$ 185,30	R\$ 5.559,00
8	CURVA SOLDAVEL DE 45° DE 85MM	AMANCO	UND	30	R\$ 185,70	R\$ 5.571,00
9	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 110MM	AMANCO	UND	30	R\$ 253,70	R\$ 7.611,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06						R\$ 25.093,00
VINTE CINCO MIL E NOVENTA E TRÊS REAIS						

LOTE 13						
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	NIPEL DE F.G DE 25MM	IPC	UND	16	R\$ 7,10	R\$ 113,60
2	NIPEL DE F.G DE 32MM	IPC	UND	28	R\$ 7,30	R\$ 204,40
3	NIPEL DE F.G DE 40MM	IPC	UND	28	R\$ 17,20	R\$ 481,60
4	NIPEL DE F.G DE 50MM	IPC	UND	40	R\$ 20,60	R\$ 824,00
5	NIPEL DE F.G DE 60MM	IPC	UND	50	R\$ 70,50	R\$ 3.525,00
6	NIPEL DE F.G DE 75MM	IPC	UND	14	R\$ 75,30	R\$ 1.054,20
7	NIPEL DE F.G DE 85MM	IPC	UND	14	R\$ 78,90	R\$ 1.104,60
VALOR TOTAL DO LOTE 13						R\$ 7.307,40
SETE MIL, TREZENTOS E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS						

LOTE 20						
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	TE SOLDAVEL DE 25MM	KRONA	UND	210	R\$ 1,70	R\$ 357,00
2	TE SOLDAVEL LR DE 25MM	KRONA	UND	120	R\$ 5,40	R\$ 648,00
3	TE SOLDAVEL DE 25 X 20MM	KRONA	UND	38	R\$ 6,40	R\$ 243,20





4	TE SOLDAVEL DE 32MM	KRONA	UND	110	R\$ 5,20	R\$ 572,00
5	TE SOLDAVEL DE 40MM	KRONA	UND	80	R\$ 11,80	R\$ 944,00
6	TE SOLDAVEL DE 50MM	KRONA	UND	80	R\$ 12,10	R\$ 968,00
7	TE SOLDAVEL DE 60MM	KRONA	UND	80	R\$ 34,50	R\$ 2.760,00
8	TE SOLDAVEL DE 75MM	KRONA	UND	30	R\$ 64,60	R\$ 1.938,00
9	TE SOLDAVEL DE 85MM	KRONA	UND	30	R\$ 96,70	R\$ 2.901,00
10	TE SOLDAVEL DE 110MM	KRONA	UND	20	R\$ 205,00	R\$ 4.100,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 20</b>						R\$ 15.431,20
QUINZE MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS						

LOTE 22						
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 25MM	AMANCO	UND	58	R\$ 115,30	R\$ 6.687,40
2	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 32MM	AMANCO	UND	62	R\$ 118,20	R\$ 7.328,40
3	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 40MM	AMANCO	UND	92	R\$ 206,60	R\$ 19.007,20
4	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 50MM	AMANCO	UND	92	R\$ 260,90	R\$ 24.002,80
5	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 40MM	KEP	UND	92	R\$ 218,90	R\$ 20.138,80
6	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 75MM	KEP	UND	18	R\$ 253,20	R\$ 4.557,60
7	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 100MM	TIGRE	UND	10	R\$ 488,00	R\$ 4.880,00
8	TUBO BRANCO P/ESGOTO DE 100MM	AMANCO	UND	56	R\$ 100,00	R\$ 5.600,00
9	TUBO BRANCO P/ESGOTO DE 200MM	AMANCO	UND	54	R\$ 527,70	R\$ 28.495,80
10	TUBO OCRE P/ESGOTO DE 100MM	ASPERBRAS	UND	24	R\$ 200,00	R\$ 4.800,00
11	TUBO OCRE P/ESGOTO DE 150MM	ASPERBRAS	UND	54	R\$ 415,00	R\$ 22.410,00
12	TUBO OCRE P/ESGOTO DE 200MM	ASPERBRAS	UND	54	R\$ 729,00	R\$ 39.366,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 22</b>						R\$ 187.274,00
CENTO E OITENTA E SETE MIL, DUZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS						

LOTE 23						
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	TUBO SOLDAVEL DE 25MM	KRONA	UND	760	R\$ 24,60	R\$ 18.696,00
2	TUBO SOLDAVEL DE 32MM	KRONA	UND	660	R\$ 69,40	R\$ 45.804,00
3	TUBO SOLDAVEL DE 40MM	KRONA	UND	360	R\$ 112,20	R\$ 40.392,00
4	TUBO SOLDAVEL DE 50MM	KRONA	UND	660	R\$ 115,60	R\$ 76.296,00
5	TUBO SOLDAVEL DE 60MM	TIGRE	UND	660	R\$ 125,20	R\$ 82.632,00
6	TUBO PBA DE 75MM C/ANEIS	ASPERBRAS	UND	82	R\$ 176,50	R\$ 14.473,00
7	TUBO PBA DE 85MM C/ANEIS	ASPERBRAS	UND	82	R\$ 437,60	R\$ 35.883,20
8	TUBO PBA DE 110MM C/ANEIS	TIGRE	UND	114	R\$ 785,50	R\$ 89.547,00
9	TUBO PBA MARROM DN140 /DE 160MM	TIGRE	UND	18	R\$ 173,60	R\$ 3.124,80
10	TUBO PBA MARROM DE 200MM	TIGRE	UND	8	R\$ 2.131,50	R\$ 17.052,00
11	TUBO PBA MARROM DE 250MM	TIGRE	UND	8	R\$ 2.663,90	R\$ 21.311,20
12	TUBO PBA MARROM DE 160MM	TIGRE	UND	16	R\$ 1.145,40	R\$ 18.326,40
13	TUBO DEFOFO AZUL DN 150MM E 170MM	ASPERBRAS	UND	38	R\$ 1.235,50	R\$ 46.949,00
14	TUBO DEFOFO AZUL DE 200MM	ASPERBRAS	UND	16	R\$ 2.075,90	R\$ 33.214,40
15	TUBO DEFOFO AZUL DE 250MM	ASPERBRAS	UND	8	R\$ 3.178,20	R\$ 25.425,60
16	TUBO DEFOFO AZUL DE 300MM	ASPERBRAS	UND	8	R\$ 4.514,40	R\$ 36.115,20
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 23</b>						R\$ 605.241,80
SEISCENTOS E CINCO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E HUM REAIS E OITENTA CENTAVOS						

VALOR TOTAL DOS LOTES 01, 06, 13, 20, 22 E 23 R\$ 854.946,40 ( OITOCENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL, NOVICENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

RAZÃO SOCIAL: PALACIO DAS BOMBAS LTDA  
 CNPJ : Nº 17.918.824/0001-48 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.510472-2  
 ENDEREÇO: AV. CAPITÃO BRASIL Nº 415 / BAIRRO ANTONIO BEZERRA / FORTALEZA-CE  
 DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:  
 NOME: THATIA KALINE SILVA DA COSTA  
 CPF Nº: 011.130.803-88  
 TELEFONE : 85 34785323 / CELULAR: 85 994201683  
 E-MAIL: palaciodasbombas.vendas@gmail.com

FORTALEZA-CE 02 DE AGOSTO DE 2022

*Thatia Kaline Silva da Costa*  
 THATIA KALINE SILVA DA COSTA  
 CPF Nº 011.130.803-88

**PALÁCIO DAS BOMBAS LTDA**  
 CNPJ: 17.918.824/0001-48